
UCHWAŁA NR IX/132/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/87/2004 Rady Gminy w Bobrowicach z dnia 8 października 2004 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłat za zajęcie dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 93, poz. 1408 i z 2010 r. Nr 48, poz. 691) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w związku z prowadzeniem robót związanych z budową 
lub przebudową urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł.”; 

2) w § 3 ust. 1 pkt 1 dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) na obiekcie inżynierskim (obiekt mostowy, tunel, przepust) dla urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej – 20,00 zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: D0CD122F-81D6-4A11-A000-1B07CBF23E8E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Bobrowice w dniu 8 października 2004 r. podjęła uchwałę nr XIII/87/2004 w sprawie
określenia wysokości stawek opłat za zajęcie dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową,
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

W dniu 25 października 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy
o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw.

Zgodnie z tą ustawą zmianie uległy przepisy ustawy o drogach publicznych, w szczególności zaś ustawa
ustaliła nowe brzmienie przepisu art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst
jedn. Dz. U. z 2018r., poz. 2068 z późn. zm.). Zmiana przepisu polega na zmniejszeniu wysokości
pobieranych opłat dla urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały Rady Gminy, która dostosuje
stawki za zajęcie pasa drogowego do obecnie obowiązujących przepisów prawa.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: D0CD122F-81D6-4A11-A000-1B07CBF23E8E. Podpisany Strona 1




